АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4544

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке

и реализации муниципальных программ в городе Рязани., утвержденными постановлением

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 29.09.2015 № 4544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 25.03.2016 № 1239, от31.05.2016 №2278,

от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679,

от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 № 4057,

от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314,

от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230,

от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 № 5160, от 14.03.2019 № 834, от 15.03.2019 № 845,

от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080, от 08.07.2019 № 2457, от 23.10.2019 № 4409,

от 11.12.2019 № 5217, от 30.12.2019 № 5709, от 08.05.2020 № 1617, от 12.05.2020 № 1643,

от 03.08.2020 № 2630, от 26.10.2020 № 4006, от 04.12.2020 № 4583, от 17.12.2020 № 4805,

от 31.12.2020 № 5155, от 20.04.2021 № 1442, от 16.06.2021 № 2258), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет

www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.
^гупзг.-ii.^

Глава администрируй А

Ж:лШп
\ v. •

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани

отМ 2021 г.

Изменения
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального

комплекса и энергосбережение в городе Рязани» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет 2320110,46529 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2016 год - 104249,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 354982,7 тыс. руб.
2019 год - 493766,8 тыс. руб.
2020 год - 462940,1 тыс. руб.
2021 год-367289,25851 тыс. руб.
2022 год- 149001,95339тыс. руб.
2023 год - 149023,25339 тыс. руб.
2024 год - 146993,6 тыс. руб.
По источникам финансирования:
средства бюджета города Рязани, всего - 1331261,29828 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 101857,8 тыс. руб.
2017 год - 91863,0 тыс. руб.
2018 год - 154982,7 тыс. руб.
2019 год - 180225,8 тыс. руб.
2020 год - 163999,5 тыс. руб.
2021 год - 193313,6915 тыс. руб.
2022 год- 149001,95339тыс. руб.
2023 год - 149023,25339 тыс. руб.
2024 год - 146993,6 тыс. руб.
средства областного бюджета, всего - 965592,86701 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 2392,0 тыс. руб.

2018 год - 200000,0 тыс. руб.
2019 год - 313541,0 тыс. руб.
2020 год - 298940,6 тыс. руб.
2021 год - 150719,26701 тыс. руб.
средства федерального бюджета, всего - 23256,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 год - 23256,3 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:

2.1. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

2.1. Доля отремонтированных инженерных сетей при подготовке к осенне-зимнему периоду % 38 42 42 44 57 56 56 43 43 44

2.2. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункты 1.2.4, 1.2.6, 2.1, 2.1.3

таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей

редакции:

МП
«Развитие
жилищно-
коммуналь
ного
комплекса и
энергосбере
жение в
городе
Рязани»

Всего,
в том
числе:

104249,8 91863,0 354982,7 493766,8 462940,1
***

Ui
Os -J to оо 0°
to L/l ОС t/l

о о
to
OJ LO ЧО

4^
ЧО О to U)
bJ о
U) ЧО

146993,6 to U)
to о
о
"V os
to VО

бюджет
города

1 Рязани

всего, в том
числе:

101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 163999,5
чо
и>

ON
чо

-с*,
чо
о
о

ЧО СЛ U) UJ
чо

4^
чО
О Ю u>
to
UJ u> Ю

146993,6 u> U)
to
ON
>—•
N>
ч© oo
to
oo

УЭиЖКХ 101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 162182,6
чо OJ
ЧО
to

to
ч©

ЧО О О
"чо L/l U> U>
ЧО

Jb.
ЧО о
to U)
Ы Lrt U> U>
чо

146993,6 OJ
to 4© U> N>
to

00 о -о

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 1816,9 121,58021 0,0 0,0 0,0 чо u> oo
J*,
oo о to

област
ной
бюджет

всего, в том
числе:

2392,0 0,0 200000,0 313541,0 298940,6 «-Л
о -о
чо
"to
ON <1
о

0,0 0,0 0,0 чО Оч
ЧО
to
Ъо
ON

о

УЭиЖКХ 2392,0 0,0 200000,0 313541,0 264441,3 150000,0 0,0 0,0 0,0 930374,3

феде
раль
ный
бюджет

УКС

УКС

0,0 0,0 0,0 0,0 34499,3 719,26701 0,0 0,0 0,0
ю

L/1 Os
о

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23256,3 0,0 0,0 0,0 23256,3

1.2.4. Мероприятие
1.2.4.
Выявление и
ликвидация
дефектов
строительных
конструкций
на
технических
этажах
жилых
крупнопа
нельных
домов серии
111-83 в
жилищном
фонде,
расположен
ном на
территории
города
Рязани

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО, ТСЖ,
ЖК, иные
специали
зированные
потреби
тельские
кооперати
вы

8820,0 1202,0 2047,5 5721,4 1422,7 3722,8 1422,8 1422,8 1227,6 27009,6

(предостав
ление
субсидий У О,
ТСЖ, ЖК,
иным
специализи
рованным
потребитель
ским
кооперати
вам)

1.2.6. Мероприятие
1.2.6.
Возмещение
затрат на
содержание и
ремонт
общего
имущества
МКД города
Рязани, ранее
имевших
статус
общежитий,
общая
площадь
помещений в
которых
превышает
площадь
жилых
помещений
или жилую

бюджет
города
Рязани

УЭиЖКХ,
УО

11177,3 5830,0 4042,5 3640,4 0,0 0,0 2300,0 2300,0 1790,0 31080,2

площадь в 1,5
раза и более
(предоставле
ние субсидий
УО, тсж,
ЖК, иным
специализи
рованным
потребитель
ским
кооперати
вам)

2.1. Основное
мероприятие
2.1. Развитие
систем
коммуналь
ной
инфраструк
туры в городе
Рязани

Всего, в
том
числе

15890,0 22000,0

бюджет
города
Рязани

всего, в том
числе:

15890,0 22000,0

УЭиЖКХ 15890,0 22000,0

228200,0 340125,2 314660,5 N> М Ю U)
ON
О
"w
О СП
ю

11052,6 11052,6 12556,5

28200,0 26584,2 15719,9 «л
OJ
00

"«-J u> оо

11052,6 11052,6 12556,5

28200,0 26584,2 13903,0
К)
ON
uj

—1 чО

11052,6 11052,6 12556,5

оо 4*.
00
чо

"-о
о Lf>
to

VO ОО
Л». 4^
О
V» U) ОО

Доля
отремон
тирован
ных
инженер
ных сетей
при под
готовке к
осенне-
зимнему
периоду
ежегодно
составит
не менее
42%

ю
CN СЛ
О ю
©
-J NO

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 1816,9 121,58021 0,0 0,0 0,0 19
38

,4
80

21

област
ной
бюджет

всего, в том
числе:

0,0 0,0 200000,0 313541,0 298940,6 15
07

19
,2

67
01

0,0 0,0 0,0 96
32

00
,8

67
01

област
ной
бюджет

УЭиЖКХ 0,0 0,0 200000,0 313541,0 264441,3 150000,0 0,0 0,0 0,0 927982,3

област
ной
бюджет

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 34499,3 719,26701 0,0 0,0 0,0 35
21

8,
56

70
1

феде
раль
ный
бюджет

УКС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23256,3 0,0 0,0 0,0 23256,3

2.1.3. Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт
объектов
коммуналь
ной инфра
структуры
(предостав
ление субси
дий в целях
финансового
обеспечения
(возмещения)
затрат юри

Всего, в
том

числе:

УЭиЖКХ,
ресурсо-

снабжаю-
щие

организа
ции

15000,0 22000,0 220200,0 331125,2 278344,3 20
52

63
,1

57
9

11052,6 11052,6 1556,5 10
95

59
4,

35
79

Мероприятие
2.1.3.
Капитальный
ремонт
объектов
коммуналь
ной инфра
структуры
(предостав
ление субси
дий в целях
финансового
обеспечения
(возмещения)
затрат юри

бюджет
города
Рязани

15000,0 22000,0 20200,0 17584,2 13903,0 55
26

3,
15

79

11052,6 11052,6 1556,5 16
76

12
,0

57
9

дическим
лицам и област 0,0 0,0 200000,0 313541,0 264441,3 150000,00 0,0 0,0 0,0 927982,3
индивидуаль
ным предпри
нимателям)

ной
бюджет